
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٥

نحو٢١١

قرا٢٩١
سنه٢١١

سنه٢١٢
قرا١٠١

اصل١٢١

فقه العبادات ١

النحو ١

علوم القرآن
أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث
القرآن الكريم ١
الحكم الشرعي

١٤٢٣٧

١٤٣٧٨

١٤٥٧١
١٤٦٦٤

١٤٧٢٨
١٤٧٣١
١٤٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠١) الرزمة  

٥

٢

٢
٣

٢
١
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
فقه١١٥

قرا١٠١
نحو٢١١

سنه٢١١

سنه٢١٢
اصل١٢١

علوم القرآن
فقه العبادات ١

القرآن الكريم ١
النحو ١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث
الحكم الشرعي

١٤١١١
١٤١١٨

١٤١٥٢
١٤٤٠٩

١٤٤٢٣

١٤٥٠٨
١٤٦٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الخميس
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٢) الرزمة  

٢
٥

١
٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل١٢١

قرا٢٩١
فقه١١٥

سنه٢١٢
نحو٢١١

قرا١٠١
سنه٢١١

الحكم الشرعي

علوم القرآن
فقه العبادات ١

مصطلح الحديث
النحو ١

القرآن الكريم ١
أحاديث العبادات ١

١٤٠٢٥

١٤٠٨٧
١٤٤٣٤

١٤٤٥٦
١٤٥٠٧

١٤٦١٦
١٤٦٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٥

٢
٢

١
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

قرا١٠١
قرا٢٩١

سنه٢١٢

اصل١٢١

فقه١١٥

سنه٢١١

النحو ١

القرآن الكريم ١
علوم القرآن

مصطلح الحديث

الحكم الشرعي

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

١٤٠٣٢

١٤٠٤٥
١٤١٣٩
١٤٢٢٨

١٤٣٣٥

١٤٣٤٣

١٤٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٤) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٣

٥

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢١١

اصل١٢١

قرا١٠١
فقه١١٥

سنه٢١٢
نحو٢١١

قرا٢٩١

أحاديث العبادات ١

الحكم الشرعي

القرآن الكريم ١
فقه العبادات ١

مصطلح الحديث
النحو ١

علوم القرآن

١٤١٢٦

١٤٤٤١

١٤٤٦٤
١٤٤٦٥

١٤٤٩١
١٤٥٤٨

١٤٦٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

١
٥

٢
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٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٥

سنه٢١١

قرا١٠١
نحو٢١١

سنه٢١٢
اصل١٢١

قرا٢٩١

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

القرآن الكريم ١
النحو ١

مصطلح الحديث
الحكم الشرعي

علوم القرآن

١٤١٨٠

١٤١٩٩

١٤٢٦٠
١٤٢٦٥

١٤٤٦٧
١٤٧٠٠

١٤٧٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
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٧

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٦) الرزمة  
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١
٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
فقه١٥٥

اصل١٢٢

سنه٢٢١

تال١٠٢

قرا٢٩٢

القرآن الكريم ٢
فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٢٣٠
١٤٤٩٨

١٤٦٤٣

١٤٦٩٨

١٤٧١٢

١٤٧٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  
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٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

اصل١٢٢

فقه١٥٥

قرا٢٩٢

تال١٠٢
قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢

١٤١١٩

١٤١٤٠

١٤٣٩٠

١٤٥٥٩

١٤٧٤٥
٢٨٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٣

٤

٥

٣

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
فقه١٥٥

تال١٠٢

اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

القرآن الكريم ٢
فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٢٣٠
١٤٤٩٨

١٤٦١٤

١٤٦٤٣

١٤٦٩٨

١٤٧٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٢١
٣٢١

٠٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢١) الرزمة  

١
٥

١

٤

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

اصل١٢٢

تال١٠٢
فقه١٥٥

قرا٢٩٢

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢

١٤١١٩

١٤١٤٠

١٤٢١٠
١٤٣٩٠

١٤٥٥٩

٢٨٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٢٢

٣٢٢

٠٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢٢) الرزمة  

٣

٤

١
٥

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٢
اصل٢٢٢

عقد٢٢١

نحو٢١٢

ثقف١١١
قرا٢٩٣

قرا٢٠١

تاريخ الفقه
أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣

١٤١٩٦
١٤٢٠١

١٤٢٦٦

١٤٣٧٧

١٤٤٧٧
١٤٤٨٥

١٤٦٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٢
٣

٣

٢

٢
٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
فقه١١٢
ثقف١١١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تاريخ الفقه

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

١٤٠٤٣

١٤١٧٧

١٤٢٩٦
١٤٤٣٨

١٤٥٥٤
١٤٦٩٥

١٤٧١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

١
٢
٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
فقه٢١٥

ادب٢٨٣
اصل٢٥٧

نحو٢١٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

التحرير العربي
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

السيرة النبوية

التوحيد ٢

١٤٠١٧
١٤٢٥٤

١٤٢٦٤
١٤٣٠٠

١٤٣٥١

١٤٦٣١

١٤٦٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

١
٥

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣
اصل٢٥٧

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
نحو٢١٣

سنه٢٣٣
فقه٢١٥

التحرير العربي
الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

التوحيد ٢
النحو ٣

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

١٤٠٦٩
١٤٢٢٧

١٤٢٨٦

١٤٣٠٧
١٤٣٧٤

١٤٤٦٣
١٤٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢
٢

١
٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

عقد٢٢٣
سنه٢٣٣

فقه٢١٥

ترخ١٠١
اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

النحو ٣

التوحيد ٢
تخريج الحديث

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية
الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

١٤٠٤٨

١٤١١٤
١٤١٩٢

١٤٣٢٠

١٤٥٣٧
١٤٧٢٩

١٤٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢
١

٥

٢
٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١
عقد٢٢٣
نحو٢١٣

سنه٢٣٣

فقه٢١٥

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية
التوحيد ٢

النحو ٣

تخريج الحديث

فقه العبادات ٣

١٤٠١٨

١٤٢٣١

١٤٢٧٩
١٤٣٧٣
١٤٤٣٧

١٤٥٣٩

١٤٥٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

١

٢

٢
٢
٢

١

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

ترخ١٠١
اصل٢٥٧

عقد٢٢٣
فقه٢١٥

التحرير العربي

تخريج الحديث
النحو ٣

السيرة النبوية
الخلاف  والمناظرة

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

١٤١٠٧

١٤٢٩٨
١٤٣٧٠

١٤٤٢١
١٤٤٩٤

١٤٥٨٠
١٤٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

١

١
٢

٢
٢

٢
٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣
ترخ١٠١

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

تخريج الحديث
النحو ٣

التوحيد ٢

التحرير العربي
السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

١٤٠٥٧
١٤٢٤٠

١٤٥٢١

١٤٦١٣
١٤٦٢٨

١٤٦٧٠
١٤٦٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٦) الرزمة  

١
٢

٢

١
٢

٢
٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١

ادب٢٨٣
سنه٢٣٣
عقد٢٢٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية

التحرير العربي
تخريج الحديث

التوحيد ٢

١٦٨٢٢

١٦٨٢٨
١٦٨٣٠

١٦٨٣٣

١٧٩٩٠
١٧٩٩٤
١٨٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٥

٢
٢

٢

١
١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١
ادب٢٨٣

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية
التحرير العربي

تخريج الحديث

التوحيد ٢

١٦٨٢٤

١٦٨٢٩
١٦٨٣١

١٦٨٣٤
١٧٩٩٢

١٧٩٩٩

١٨٠٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٥

٢
٢

٢
١

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

ادب٢٨٣
اصل٢٥٧

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

فقه العبادات ٣

التحرير العربي
الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث
النحو ٣

السيرة النبوية

التوحيد ٢

١٤٢٥٤

١٤٢٦٤
١٤٣٠٠

١٤٣٢٤
١٤٣٥١

١٤٦٣١

١٤٦٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٠٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢١) الرزمة  

٥

١
٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣
اصل٢٥٧

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
نحو٢١٣

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

التحرير العربي
الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

التوحيد ٢
النحو ٣

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

١٤٠٦٩
١٤٢٢٧

١٤٢٨٦

١٤٣٠٧
١٤٣٧٤

١٤٦٣٨

١٤٦٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٠٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢
٢

٥

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

عقد٢٢٣
فقه٢١٥

ترخ١٠١
اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

تخريج الحديث

النحو ٣

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية
الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

١٤٠١١

١٤٠٤٨

١٤١١٤
١٤٣٢٠

١٤٥٣٧
١٤٧٢٩

١٤٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٠٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٣) الرزمة  

١

٢

٢
٥

٢
٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

سنه٢٣٣

ترخ١٠١
عقد٢٢٣
نحو٢١٣

فقه٢١٥

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث

السيرة النبوية
التوحيد ٢

النحو ٣

فقه العبادات ٣

١٤٠١٨

١٤٢٣١

١٤٢٣٩

١٤٢٧٩
١٤٣٧٣
١٤٤٣٧

١٤٥٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٣٢٤

٣٢٤

٠٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٤) الرزمة  

١

٢

١

٢
٢
٢

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

ترخ١٠١
اصل٢٥٧

عقد٢٢٣
فقه٢١٥

التحرير العربي

تخريج الحديث
النحو ٣

السيرة النبوية
الخلاف  والمناظرة

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

١٤١٠٧

١٤٢٦٢
١٤٣٧٠

١٤٤٢١
١٤٤٩٤

١٤٥٨٠
١٤٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٥

٠٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٥) الرزمة  

١

١
٢

٢
٢

٢
٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣
عقد٢٢٣

ادب٢٨٣
ترخ١٠١

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

النحو ٣

تخريج الحديث
التوحيد ٢

التحرير العربي
السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

١٤٢٤٠

١٤٥٠٣
١٤٥٢١

١٤٦١٣
١٤٦٢٨

١٤٦٧٠
١٤٦٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٦

٠٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٦) الرزمة  

٢

١
٢

١
٢

٢
٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
سنه٢٣٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية

التحرير العربي
التوحيد ٢

تخريج الحديث

١٦٨٢٢

١٦٨٢٨
١٦٨٣٠

١٦٨٣٣

١٧٩٩٠
١٨٠٠٠

١٨٠٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٠٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٧) الرزمة  

٥

٢
٢

٢

١
٢
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١
ادب٢٨٣

عقد٢٢٣
سنه٢٣٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية
التحرير العربي

التوحيد ٢
تخريج الحديث

١٦٨٢٤

١٦٨٢٩
١٦٨٣١

١٦٨٣٤
١٧٩٩٢

١٨٠٠١
١٨٠٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٠٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٨) الرزمة  

٥

٢
٢

٢
١

٢
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤

عدل٤٠٢
عقد٢٢٤
قصد١٠٠

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

١٤٠١٦

١٤١١٥

١٤١٢٢
١٤٣٧١
١٤٥٩٠

١٤٦٥٩
١٤٦٩٩

١٤٧٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٨

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٣

٤

٢
٢
٢

١
٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

فقه٢٦٤
قصد١٠٠

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

عدل٤٠٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١
مبادئ الاقتصاد 
القرآن الكريم ٤

التوحيد ٣
مدخل الى الأنظمة 

١٤١٢٩

١٤١٤١

١٤٢١١

١٤٢١٤
١٤٢٤٥
١٤٢٩٠
١٤٤٢٧
١٤٤٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٢

٤
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨
اصل٣٢٣

نحو٢١٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة
أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

فرائض ١

١٤٠٢٠

١٤٠٨٨
١٤٣٠٢

١٤٥٠٠

١٤٥٨٢
١٤٧٦٣
١٤٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
٣

٢

١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

ثقف٢١١
سنه٢٤١

عقد٢٢٥

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

أخلاقيات  المهنة
أحاديث المعاملات 

التوحيد ٤

١٤٠٣٧
١٤٠٧٧

١٤٢٢١

١٤٣٣٦

١٤٣٨٩
١٤٦٥٥
١٤٦٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢
٥

٢

١

٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ثقف٢١١
ترب٣٥٠
اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة
أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ١
مناهج البحث

التوحيد ٤

١٤٠٩٥

١٤٤١٨

١٤٥٤٧
١٤٥٦٢
١٤٦٥١
١٤٧٢٧

١٤٧٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٥

٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
ثقف٤٣١
قرا٢٩٥
قرا٣٥١

فقه٣٥٣

علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
قضايا فكرية معاصرة
تفسير آيات الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

١٤٢٢٩

١٤٢٧٥

١٤٣٨٥
١٤٤٢٥
١٤٤٨٦
١٤٥٤٣
١٤٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

قرا٢٩٥
نفس٢٥١

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤
علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

١٤٠٧٦
١٤١٢٧

١٤٣٤٧
١٤٣٥٦
١٤٥٥٣

١٤٦٨١

١٤٦٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٢

٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

فقه٤٢٢
اصل٣٢٤
نحو٢١٦

فقه٤١٣

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ٢
دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

فرائض ٣

١٤١١٠

١٤١٤٨
١٤١٩٤
١٤٥٣٢

١٤٥٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
٤
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه٤٢٢
اصل٣٢٤

فقه٤١٣

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢
دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

١٤٠٩٧

١٤٤٥٣

١٤٥٢٥
١٤٧٣٢
١٤٧٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢
٤
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
قرا٢٩٦
نهج٣٥١

قرا٤٠١

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧

١٤٢٨٢

١٤٤٧٩

١٤٥٥١
١٤٥٥٢
١٤٥٦٣

١٤٧١٣

١٤٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠١) الرزمة  

٣

٤

٢
٢
٢
٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦
فقه٤٤٢
قرا٤٠١

فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥
فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

١٤٠٣٥

١٤١٤٤

١٤٤١٠

١٤٤٣٢
١٤٤٦١
١٤٧٥٥
١٤٧٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
قرا٤٥١
فقه٤٦٢

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

اصل٤٢٦
عدل٤٥٢

الملل والنحل
القرآن الكريم ٨

فقه الأطعمة  والأيمان 
أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

تخريج الفروع على الأصول 
الأنظمة  القضائية

١٤٠٩٩
١٤١٧٦
١٤١٩٠
١٤٢٧٠

١٤٣٢٢

١٤٦١٢
١٤٦٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
اصل٤٢٦
سنه٢٨١

فقه٤٧٢

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢
عقد٢٣٨

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء
فقه القضاء

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 
الملل والنحل

١٤٠٢٩
١٤٠٥٩
١٤١٥١
١٤٢٨١

١٤٣٦٨

١٤٦٣٣
١٤٦٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨
اصل٤٢٦

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل
تخريج الفروع على الأصول 

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

١٤٠١٥

١٤٠٢١
١٤٠٣٨
١٤٠٦٠

١٤٢٣٦
١٤٢٤٦

١٤٧٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٨١
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

قرا٤٥١
اصل٤٢٦

أحاديث الحدود والقضاء
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

١٤٢٢٦
١٤٣١٦
١٤٤٤٤
١٤٥٢٧

١٤٥٤٩

١٤٧٥٢
١٤٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
اصل٤٢٦

سنه٢٨١

فقه٤٦٢
عدل٤٥٢

الملل والنحل

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
الأنظمة  القضائية

١٤٠٠٨

١٤٢٢٢

١٤٢٣٢
١٤٤٤٧

١٤٤٦٩

١٤٤٧٠
١٤٦٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨
فقه٤٧٢

قرا٤٥١
سنه٢٨١

اصل٤٢٦
فقه٤٦٢

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل
فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 
فقه الأطعمة  والأيمان 

١٤٠٧٨

١٤١٠٦
١٤١٧١

١٤٣٩٥
١٤٤٠٢

١٤٥٨٨
١٤٦٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢

١
٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

نهج٤٥٧
فقه٤٨٢

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة
فقه النوازل

١٤١٢٠
١٤١٤٣

١٤٢٩٧
١٤٦٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠١) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

فقه النوازل

١٤١٦٣
١٤٣٢١

١٤٣٦٤

١٤٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

الاجتهاد 

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٤١١٢

١٤٣٤٨

١٤٥١٦
١٤٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

نهج٤٥٧
فقه٤٨٢

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة
فقه النوازل

١٤٠٣٣
١٤١٩٣

١٤٢٧١
٢٩٠٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

فقه النوازل

١٤٠٢٣
١٤٣٠٦
١٤٥٥٠

١٤٦٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
فقه٤٨٢
نهج٤٥٧
اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية
فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة
الاجتهاد 

١٤٠٩١
١٤١٧٢

١٤٥٦٩
١٤٧٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٨٠١
فقه٨٠٣
فقه٨٠٢

اصل٨١١

قضايا مالية معاصرة
النوازل في فقه الأسر 
فقه الحدود والتعزيزات

أصول الفقه (الاجتهاد  وا

٢٣٣٨٨
٢٤٣٥٧
٢٥٤٢٢

٢٥٥٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفقه القسم  
التخصص :الفقه

دكتوراه في الفقه م١ (٢دك-فقه١) الرزمة  

٣
٣
٢
٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


